
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 2,471,741 1,168,019 1,303,722

국 200,823 197,673 3,150

기 326,912 250,252 76,660

시비 1,258,812 275,371 983,441

구비 685,194 444,723 240,471

맑고 깨끗한 환경도시 구현 2,313,252 1,090,622 1,222,630

국 192,150 189,000 3,150

기 326,912 250,252 76,660

시비 1,254,812 271,371 983,441

구비 539,378 379,999 159,379

환경보전의식 함양 51,500 40,000 11,500

시비 10,000 0 10,000

구비 41,500 40,000 1,500

생태체험학습 운영 17,500 16,000 1,500

201 일반운영비 17,500 16,000 1,500

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○생태체험학습장 수도요금 1,500 0 1,5001,500,000원

환경보전 업무지원 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 1,730 0 1,730

시비 1,730 0 1,730

01 사무관리비 1,730 0 1,730

○생태학습장 환경조성(상사업비) 1,200 0 1,2001,200,000원

시비 1,200 0 1,200

○환경보전 관련 등 사무관리비(상사업비)

530 0 530530,000원

시비 530 0 530

303 포상금 1,870 0 1,870

시비 1,870 0 1,870

01 포상금 1,870 0 1,870

○환경보전업무추진 직원격려 문화상품권 구입(

상사업비) 1,870 0 1,8701,870,000원

시비 1,870 0 1,870

405 자산취득비 6,400 0 6,400

시비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

○진동검사장비 구입(상사업비) 5,000 0 5,0005,000,000원

시비 5,000 0 5,000

○대기감시시스템 영상출력기(TV)등 구입(상사

업비) 1,200 0 1,2001,200,000원

시비 1,200 0 1,200

○민원실 의자교체(상사업비) 200 0 200200,000원

시비 200 0 200

기후변화대응 71,800 45,500 26,300

국 24,150 21,000 3,150
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 47,650 24,500 23,150

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 12,900 14,000 △1,100

국 6,450 7,000 △550

시비 6,450 7,000 △550

201 일반운영비 12,100 13,200 △1,100

국 6,050 6,600 △550

시비 6,050 6,600 △550

01 사무관리비 12,100 13,200 △1,100

○비산업부문 온실가스 진단컨설팅

11,200 12,300 △1,100경정 11,200,000원

국 5,600 6,150 △550

시비 5,600 6,150 △550

탄소포인트제 인센티브 지급 35,400 28,000 7,400

국 17,700 14,000 3,700

시비 17,700 14,000 3,700

301 일반보상금 35,400 28,000 7,400

국 17,700 14,000 3,700

시비 17,700 14,000 3,700

11 기타보상금 35,400 28,000 7,400

○탄소포인트제 참여세대 인센티브 지급

35,400 28,000 7,400경정 35,400,000원

국 17,700 14,000 3,700

시비 17,700 14,000 3,700

에너지홈닥터 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○에너지홈닥터 사업 추진 20,000 0 20,00020,000,000원

시비 20,000 0 20,000

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 2,189,952 1,005,122 1,184,830

국 168,000 168,000 0

기 326,912 250,252 76,660

시비 1,197,162 246,871 950,291

구비 497,878 339,999 157,879

악취모니터링 시스템 유지관리 20,000 22,968 △2,968

시비 20,000 22,968 △2,968

201 일반운영비 20,000 22,968 △2,968

시비 20,000 22,968 △2,968

01 사무관리비 17,300 19,512 △2,212

○악취모니터링 시스템 유지관리

16,000 16,512 △512경정 16,000,000원

시비 16,000 16,512 △512

○악취배출업소 단속장비 1,300 3,000 △1,700

·악취시료 포집백 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

시비 1,000 2,000 △1,000
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·악취포집기 장비 유지보수 300 1,000 △700경정 300,000원

시비 300 1,000 △700

02 공공운영비 2,700 3,456 △756

○악취모니터링 통신료 2,700 3,456 △756경정 2,700,000원

시비 2,700 3,456 △756

악취배출업소 환경개선자금 지원 1,050,000 0 1,050,000

시비 920,000 0 920,000

구비 130,000 0 130,000

402 민간자본이전 1,050,000 0 1,050,000

시비 920,000 0 920,000

구비 130,000 0 130,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,050,000 0 1,050,000

○악취배출업소 환경개선자금 지원

1,050,000 0 1,050,0001,050,000,000원

시비 920,000 0 920,000

구비 130,000 0 130,000

먹는물 공동시설 관리 8,493 7,493 1,000

201 일반운영비 8,493 7,493 1,000

01 사무관리비 8,433 7,433 1,000

○먹는물 공동시설 관리 8,333 7,333 1,000

·시설유지관리 5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원

석면피해구제 363,236 278,058 85,178

기 326,912 250,252 76,660

시비 18,162 13,903 4,259

구비 18,162 13,903 4,259

301 일반보상금 363,236 278,058 85,178

기 326,912 250,252 76,660

시비 18,162 13,903 4,259

구비 18,162 13,903 4,259

11 기타보상금 363,236 278,058 85,178

○석면피해구제 급여 363,236 278,058 85,178경정 363,236,000원

기 326,912 250,252 76,660

시비 18,162 13,903 4,259

구비 18,162 13,903 4,259

공공수로 탈취제 살포 29,000 0 29,000

시비 29,000 0 29,000

307 민간이전 29,000 0 29,000

시비 29,000 0 29,000

05 민간위탁금 29,000 0 29,000

○공공수로 탈취제 살포 29,000 0 29,00029,000,000원

시비 29,000 0 29,000

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 305,811 283,191 22,620

201 일반운영비 25,394 15,374 10,020

01 사무관리비 22,874 12,974 9,900
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○변호사 착수금 및 수임료 9,900 0 9,9009,900,000원

02 공공운영비 2,520 2,400 120

○대기감시시스템(CCTV) 전기요금 40 0 40

○모바일 지도점검 태블릿PC 통신료 80 0 80

40,000원

80,000원

301 일반보상금 114,378 101,778 12,600

11 기타보상금 100,100 87,500 12,600

○변호사 승소사례금 72,600 60,000 12,600경정 72,600,000원

행정운영경비(환경위생과) 32,712 32,032 680

기본경비 32,712 32,032 680

기본경비 32,712 32,032 680

201 일반운영비 25,172 24,552 620

01 사무관리비 25,172 24,552 620

○부서운영수용비 12,180 11,880 300

○기본업무수행 급량비 12,992 12,672 320

경정 12,180,000원

경정 12,992,000원

203 업무추진비 5,040 4,980 60

04 부서운영업무추진비 5,040 4,980 60

○부서운영업무추진비 5,040 4,980 60경정 5,040,000원

재무활동(환경위생과) 80,412 0 80,412

보전지출 80,412 0 80,412

환경위생과 국시비보조금 반환금 80,412 0 80,412

802 반환금기타 80,412 0 80,412

01 국고보조금반환금 33,614 0 33,614

○비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅

6 0 6

○탄소포인트제 인센티브 지급 1 0 1

○노후슬레이트 처리지원 33,070 0 33,070

○합동단속 및 지자체 위생관리 지원

537 0 537

6,000원

1,000원

33,070,000원

537,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,798 0 46,798

○비산업부문사업장 온실가스 진단컨설팅

86 0 86

○탄소포인트제 인센티브 지급 47 0 47

○노후슬레이트 처리지원 33,070 0 33,070

○경제적취약계층 지붕개량 11,008 0 11,008

○2016년도 환경보전 종합평가 상사업비

826 0 826

○그린코디 사업추진 16 0 16

○쿨루프 9 0 9

○악취모니터링 시스템 유지관리 1,378 0 1,378

○공공수로 탈취제 살포 358 0 358

86,000원

47,000원

33,070,000원

11,008,000원

826,000원

16,000원

9,000원

1,378,000원

358,000원
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